
Coprosys, a.s., obchodní zastoupení Praha 4, Klolmerova 9 

Smlouva o poskytování telekomunikačních služeb 
číslo P LOM001/2003 

Počet stran: B 

Počet příloh: 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

Dodavatel: 

LOM PRAHA, s.p. 

se sídlem: Černokostelecká 270, 100 38 Praha 10 

IČ0:00000515 

DIČ: 010-00000515 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. (centrála Praha) 

Číslo účtu : 994404-0141472001/0800 

zastoupený:  

 

Zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl ALX, 
vložka 283 

CoProSys a.s., Chrudim 

se sídlem: V Hliníkách 1167, 537 01 Chrudim 

IČO: 45534152 

DIČ: 233-45534152 

Bankovní spojení : HVB Bank Czech Republic Hradec Králové 

Číslo účtu : 570 630 5001/2700 

zastoupená:   

  

Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka B., 564 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 



I 

Coprosys, a.s., obchodní zastoupení Praha 4, Kloknerova 9 

2. Předmět plnění 

3. 

1. Předmětem plnění této smlouvy je poskytování dohodnutých telekomunikačních služeb 
s využitím technologií Dodavatele specifikovaných v samostatné příloze č.l, která se sta
ne součástí této smlouvy do jednoho týdne po zahájení dodávek služeb . 

. • 
2. Případné změny předmětu smlouvy budou prfiběžně konkretizOvány v Dflčích specifika

cích - přílohách, které jsou nedOnou součástí této smlouvy. 

v , v , 

Cas a m1sto pinem 

1. Dodavatel se zavazuje začít poskytovat služby specifikované touto smlouvou a využívající 
zařízení Dodavatele MicroLAN v termínu do 4 týdnfi ode dne podepsání této smlouvy. 

2. Tato smlouva na poskytování specifikovaných služeb se uzavírá na dobu neurčitou 
s výpovědní lhfitou 6 měsícO, která začíná běžet prvním dnem kalendářního čtvrtletí po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Po uplynutí 3 měsícfi od uzavření smlouvy se oba smluvní partneři zavazují jednat o uza
vření smlouvy o smlouvě budoucí řešící případ, kdy se Dodavatel zavazuje odprodat na 
žádost Objednatele technologickou část v provozuschopném stavu za smluvní cenu 

1 - Kč za podmínky, že Objednatel současně s kupní smlouvou uzavře 
s Dodavatelem smlouvu o servisním zabezpečení technologie. 

4. Místem plnění se rozumí telekomunikační trasy mezi objekty Objednatele (VTÚL a PVO 
Praha, Letecké opravny Kbely a LOM PRAHA). Za návrh trasy odpovídá Dodavatel a za
ručuje její prfichodnost. Mapy tras aktuálně poskytovaných služeb dle této smlouvy bu
dou součástí technického projektu přípravy trasy, který bude předložen do 1 týdne od 
podpisu této smlouvy ke schválení. 

5. Pokud vzniknou po dobu smlouvy skutečnosti, zapřičiňující neprfichodnost spojení, nese 
veškeré náklady související s obnovením prfichodnosti Dodavatel s výjimkou případfi, 
které nemohl ovlivnit. 

6. Dodavatel se zavazuje na žádost Objednatele provést reinstalaci zařízení uvedených 
v této smlouvě na jiná místa nejpozději do 3 týdnfi od převzetí žádosti Objednatele. Tato 
činnost Dodavatele je zpoplatňována. 



J 

Coprosys, a.s., obchodní zastoupení Praha 4, KJoknerova 9 

4... Cena poskytovaných telekomunikačních služeb 

4.1. Služby hrazené měsíčními poplatky. 

1. Pokud není vysloveně uvedeno jťnak, jsou veškeré ceny v této smlouvě uváděny bez da
ně z přidané hodnoty v zákonné výši. 

2. Dodavatel bude poskytovat Objednateli telekomunikační služby digitálního přenosu dat v 
následujíách cenách: 

Telekomunikační služba LOK- VTUL 
Telekomunikační služba VTUL- LOM 
MCM příplatek 
E1 příplatek 
Záloha elektrické ene_rgie pro pří~d vý~dku 
Služby aktivního směrování (routing) 
Vzdálený dohled a správa aktivního směrování 
Správa přípojky 
Celkem 

4.2. Služby a materiál hrazené jednorázovým zřizovacím poplat
kem: 

Označení Popis Počet Jednotková Celková 
cena cena 

TECH PRJKf Technický projekt přípravy trasy 
. (dle J)Ožadavku O_!)jednatele) 

INIT: MLAN SEG Inicializační poplatek přenosové 
služby přes jeden segment tra~ 

INIT:ROUT Inicializační poplatek služby aktiv-
ního směrování 

CPS-STAT-Sm Stožár anténního subsystému Srn 
INST-STAT Instalace anténního subsystému 
CPS- L5V Světelné označení 
INST- L5V Instalace světelné označení 
INST-ENG Instalace energetické zálohy 
CELKEM 

4.3. Přeúčtování ostatních náklada 

1. Objednatel souhlasí s přeúčtováním případných vzájemně odsouhlasených výdajti vyplý
vajících z provozu zařízení. Objednateli jsou takto přeúčtovávány jen výdaje spojené 
s umístěním zařízení (pronájem prostor pro umístění zařízení, elektrická energie, pojiště
ní a podobné nutné náklady). 



Coprosys, a.s., obchodní zastoupení Praha 4, KJoknerova 9 

5. Záruky poskytované Dodavatelem 

1. Reklamace nedostatktl jakéhokoliv druhu musí Objednatel uplatnit ihned nebo neprodle
ně bez zbytečného odkladu po zjištění závad. Dodavatel oprávněně reklamované závady 
opraví či poskytne ekvivalentní n~hradní řešení. 

2. Dodavatel nepřebírá další poskytování záruky a nadále neručí za další případné škody, 
pokud Objednatel neoprávněně manipuloval s technologickým zařízením Dodavatele. 

3. Dodavatel drží trvalou servisní pohotovostní službu dostupnou v době: 
Od 8:00 hod do 20:00 hod celotýdenně(včetně dny pracovního klidu a pracovního vol
na). Nad rámec standardně poskytovaných telekomunikačních služeb provádí Dodavatel 
placenou pohotovost s dobou pro odstranění poruchy: · 

I do 24 hod. od nahlášení cena  Kč/měsíc I 

4. Dodavatel si vyhrazuje právo řešit případnou poruchu zařízení, která jsou součástí dOa, 
dočasnou výměnou za zařízení stejných nebo vyšších kvalitativních parametrfi. Tím ne
jsou dotčena práva Objednatele na dodržení zákonných termíntl pro vyřizování reklama
cí. 

5. Termíny vyřizování reklamací se řeší v souladu s obchodním zákoníkem a jeho novelami 
platnými k datu předání dOa. 

6. Dodavatel není povinen sjednanou dobu opravy dodržet, je-li servisní zásah znemožněn 
momentálními klimatickými podmínkami apod. - úder blesku, vichřice nad 110 km/hod, 
krupobití, resp. kroupy vel. nad 7mm, povodeň, požár, zemětřesení, nebo je-li závada 
zaviněna výpadkem el. proudu a zařízení nebylo požadováno se záložním zdrojem. Doba 
na odstranění závady začíná běžet ihned po pominutí této překážky. 

7. Dodavatel není povinen rovněž sjednanou dobu opravy dodržet, je-li prodlení Dodavatele 
zpOsobeno prokazatelně špatnou součinností ze strany Objednatele, popř. vyšší mocí či 
nepředvídatelnými překážkami (přírodní kalamita, teroristický útok, živelná pohroma, vliv 
státního zájmu atd.). Doba na odstranění závady začíná běžet ihned po pominutí této 

! překážky. 

8. Hlášení závad: faxem a telefonicky: 
 

 



Coprosys, a.s., obchodní zastoupení Praha 4, Kloknerova 9 

6. Fakturování a placení 

1. Pro veškeré platby platí zde dohodnuté smluvní podmínky. 

2. Objednatel uhradí cenu dna dle smlouvy na základě· příslušného daňového dokladu vy
staveného Dodavatelem (faktury). 

3. Daňový doklad (faktura) na jednorázový poplatek dle článku 4.2 bude vystaven po zdár
ném ukončení všech instalací dle čl. 4.2 této smlouvy a po zahájení dodávek telekomu
nikačních služeb. 

4. Daňový doklad (faktura) na měsíční poplatek dle článku 4.1 bude vystaven k poslednímu 
kalendářnímu dni běžného měsíce služby. 

S. Objednatel se zavazuje platit sjednané a vyfakturované ceny služeb na účet Dodavatele 
ve lhfitě splatnosti lD-ti kalendářních dnQ od vystavení. 

6. Při dOčích dodávkách se platby uskutečňují dle faktur na dílčí plnění rovněž s 1o-ti den
ní splatností. 

7. Objednatel je při nedodržení platební lhllty v prodlení, a to až do doby poskytnutí řád
ného plnění, t.j. připsání dlužné částky na účet Dodavatele nebo hotovostní úhrady. 
V případě prodlení platby je Dodavatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši  

z fakturované částky za každý den prodlení až do úplného splacení fakturované 
částky. Tím není dotčeno právo Dodavatele účtovat úroky z prodlení v zákonné výši. 

8. Úhrada bude prováděna v české měně. 

9. Směnky a šeky jsou přijímány pouze na základě zvláštního ujednání. 

10. V případě, že je Objednatel s platbou v prodlení, je účtárnou Dodavatele v pravidelných 
desetidenních intervalech vyzýván k úhradě prodlené platby. Tato upomínací činnost 
Dodavatele je navíc v obchodním vztahu s Objednatelem a je zpoplatněna částkou ve 
výši ,- Kč (dvě stě korun českých) za jednu upomínku a bude automaticky přičtena 
k dlužné částce (pohledávce) jako samostatná položka. 

! 11. Roční nárfist měsíčních poplatkll za služby mllže kopírovat meziroční nárllst inflace urče
ný Českým statistickým úřadem, výše ostatních poplatkll se nemění. 

12. Dodavatel je při nedodržení termínu realizace dle článku 3.1 v prodlení, a to až do doby 
poskytnutí řádného plnění, tj. zahájení poskytování služby. V případě prodlení je Objed
natel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši ,- Kč za každý pracovní den pro
dlení až do zahájení poskytování služby. Toto ustanovení nebude použito, pokud prodle
ní vzniklo prokazatelně zaviněním či nedostatečnou součinností Objednatele nebo zása
hem vyšší moci. 

13. Dodavatel je při nedodržení termínu odstranění závady dle článku 5.3 v prodlení, a to až 
do doby poskytnutí řádného plnění, tj. zprovoznění poskytované služby. V případě pro
dlení je Objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši -Kč za každý pracov
ní den prodlení po dobu 3 po sobě následujících pracovních dnfi. 



I 
Coprosys, a.s., obchodní zastoupení Praha 4, Kloknerova 9 

14. Nebude-li po 3 po sobě následujících pracovních dnech spojení obnoveno, je tento pří
pad dfivodem k okamžitému ukončení smlouvy ze strany Objednatele. Toto ustanovení 

·• nebude použito pokud prodlení nevznikne prokazatelně zaviněním Dodavatele. 

~ '· 



Coprosys, a.s., obchodní zastoupení Praha 4, Kloknerova 9 

7. · Smluvní ujednání 

1. Právní vztahy mezi mezi Objednatelem a Dodavatelem se řídí výlučně podle zde uvede
ných podmínek, pokud nebudou písemně dohodnuta .. odlišná ustanovení. Ve všech ostat
ních záležitostech nabídky, prod~e a dodávky dOa, zařízení a služeb, které nejsou upra
veny smluvními podmínkami, se vztahy smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního a občanského zákoníku a ostatních právních norem platných na území České 
republiky. 

2. Pokud není ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z nich vyplývající, 
vznikající a související příslušnými ustanoveními obchodního a občanského zákoníku a 
souvisejících právních norem platných na území České republiky. Všechny spory, vyplý
vající z těchto smluvních podmínek, budou smluvní strany řešit především vzájemnou 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory rozhodovány výlučně a s konečnou platností 
dle zákona č. 22J/94 Sb. rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře Ceské republiky v Praze, dle zákona č. 216/94 Sb. v rozhodčím řízení. 

3. Nedílnou součástí smlouvy jsou jednotlivé Dílčí specifikace (pň1ohy). 

4. Obsah této smlouvy lze změnit nebo doplnit pouze na základě písemného oběma stra
nami vzájemně odsouhlaseného dodatku. 

S. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a informa
cích, týkajících se Objednatele, které mají povahu jeho obchodního tajemství v rozsahu a 
za podmínek § 17 obchodního zákoníku a o kterých se dozví v souvislosti s plněním této 
smlouvy. Smluvní strany se současně dohodly, že všechny skutečnosti související 
s plněním této smlouvy, které mají povahu informací dllvěmých, nesdělí a ani jiným zpll
sobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí ochranu a utajení těchto skutečností. 

6. Závazky výše uvedené platí i po zániku této smlouvy bez časového omezení po dobu, po 
kterou mají, nebo mohou mít povahu obchodního tajemství nebo dllvěmých informací. 

7. Objednatel se rovněž zavazuje dodržovat tato ustanovení týkající se mlčenlivosti vllči 
Dodavateli. Mllže však v nezbytném rozsahu informovat uživatele datového propojení a 
zájemce o zřízení datového propojení. 

8. Obě strany ustanovily pro vzájemnou komunikaci následující kontaktní osoby: 

LOM Coprosys 
Administrativní kontakt: 

Technický kontakt: 

.. 



Coprosys, a.s., obchodní zastoupení Praha 4, Klolmerova 9 

8. Salvatorní klauzule 

1. Je-li kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné či nevykonatelné, případně stane-li 
se takovým v budoucnu, nedotkne se taková neplatnost nebo nevykonatelnost platnosti 
či vykonatelnosti ostatních ustanovení této smlouvy: 

~" 

2. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškeré úsilí, aby takové vadné ustanovení 
nahradily ustanovením bezvadným, které se svým účelem nejvíce blíží ustanovení nahra
zovanému. Do doby nahrazení platí, že na vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou 
smluvně upraveny z dfivodu neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, se použije 
úprava, obsažená v obecně závazných právních předpisech České republiky. 

9. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se podepisuje ve čtyřech shodných vyhotoveních, z nichž každá ze smluv
ních stran obdrží po dvou a každé má platnost originálu. 

2. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem podpisu smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na dfi
kaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupcfl. 

V Praze dne: 3.1\ .'b . Zoo~ V Praze dne: Zt,.3. ~11:1 




